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SAMMENDRAG 
 
Samordning av Lokale Rus og kriminalitetsforebyggende Tiltak (SLT) er en modell utviklet av det 

kriminalitetsforebyggende råd (KRÅD), og er implementert i cirka 200 kommuner og bydeler i Norge. 

Modellen skal sikre et effektivt, forpliktende og koordinert samarbeid på tvers av fag-/etat-/sektor og 

kommunegrenser i det rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet. Arbeidet skal være 

kunnskapsbasert og proaktivt. I Bærum kommune retter arbeidet seg mot barn og unge i 

aldersgruppen 0-23 år, med unntak av innsatsen rettet mot forebygging av ekstremisme. Dette 

fagområdet har ingen aldersbegrensning.  

 

SLT er en trenivås modell med et styrende-, koordinerende- og utførende nivå. SLT forplikter både 

kommune og politi til å ha et tett og nært samarbeid rundt bestemte innsatsområder. Styret for SLT 

Bærum består av ordfører, leder for hovedutvalg barn og unge, kommunaldirektør velferd, leder for 

enhet Vest i Oslo politidistrikt/stasjonssjef i Bærum og seksjonsleder forebyggende enhet Vest. 

Koordineringsgruppen er underlagt SLT styret og er satt sammen av kommunale tjenester relevante 

for målgruppen, samt representanter fra politiet og fylkeskommunen. Det utførende nivået består av 

tre ungdomsteam, samt alle som jobber med barn og unge.  SLT koordinatorene er styrets 

sekretærer og ansvarlig for drift av koordineringsgruppen og ungdomsteamene.  

 

2020 var på mange måter et annerledes år på grunn av koronapandemien og nedstengingen av 
landet 12. mars. Pandemien har også påvirket registrert kriminalitet blant unge under 18 år i Bærum. 
Det har vært en betydelig nedgang i både andel anmeldelser for lovbrudd begått i Bærum, og for 
lovbrudd begått av barn og unge under 18 år bosatt i Bærum. Dette gjelder for de fleste 
kriminalitetstyper, bortsett fra seksuallovbrudd og vold. Når det gjelder ran, har det vært en oppgang 
siden 2019. Tallene er relativt små, og det skal lite til for å få en økning eller nedgang. Samtidig er 
dette kriminalitet som gir en stor belastning for de som blir utsatt.  
 

Innsatsområdene for SLT 2020 er delt inn i fire deler med undermål og tiltak knyttet til seg.  

 

Gjøre SLT modellen kjent og benyttet 

o Få SLT strukturen på plass hvor koordineringsgruppe og utførernivå kommuniserer 

og rus- og kriminalitetsutfordringer løftes opp i SLT systemet 

o Gjøre SLT kjent internt i kommunen og eksternt opp mot samarbeidspartnere 

 

Kriminalitetsforebygging 

o Forebygge radikalisering og ekstremisme 

o Forebygge vold og seksuelle overgrep mot barn og unge 

o Forebygge kriminalitet på nett 

 

Rusforebygging 

o Forebygge rusbruk blant ungdom 

 

Samarbeid med ungdom og foresatte inn i SLT innsatsområdene 

o Følge opp resultater fra Ungdata ungdomsundersøkelsen 2019 

o Invitere ungdom til den årlige SLT konferansen 
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o Danne ekspertpaneler på ulike tema/invitere ungdom med på utforming av konkrete 

tiltak  

o Delta jevnlig på møter hos Ungdomsrådet 
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1. INNLEDNING 

Året 2020 ble et annerledes år. Tredje mars 2020 ble den årlige SLT samlingen arrangert for å samles 
om utfordringsbildet, og enes om årets innsats. Som kjent, stengte Norge ned uken etter. 
Koronapandemien satte sitt preg på SLT arbeidet i 2020. I en krise/ akutt situasjon må 
implementering av mer langsiktige forebyggende tiltak vike for opprettholdelse av «daglig drift» i en 
krevende smittevernsituasjon for tjenestene. Samtidig har fokuset på utsatte barn og unge vært 
stort. 
 
Mange barn og unge har hatt det krevende under koronapandemien. Dette har ikke gitt utslag i den 
registrerte kriminaliteten blant unge under 18 år, som har gått betydelig ned fra 2019. Dette gjelder i 
hovedsak vinningsforbrytelser og narkotikalovbrudd. Det er viktig å merke seg at det her er snakk om 
den registrerte kriminaliteten, og at politiets arbeidsmetoder og prioriteringer under pandemien kan 
ha virket inn på denne. Seksuallovbrudd, ran og vold ligger på tilnærmet likt nivå som i 2019. Dette er 
kriminalitetstyper det er viktig å ta med inn i innsatsen for 2021. Politiet bekymrer seg for at økt 
isolasjon og nettaktivitet på ekstreme nettsider i 2020, kan gi grobunn for mer ekstreme holdninger 
blant barn og unge. Dette blir det viktig følge med på fremover. 
 
SLT handler om å samhandle på tvers og finne løsninger sammen. Samhandling har stort sett skjedd i 
fysiske møter. En omlegging til digitale møter har også preget SLT samarbeidet i 2020, og 
samarbeidsmøter har i stor grad blitt gjennomført. Samtidig har enkelte konferanser, fagdager og 
frokostseminarer utgått, både av hensyn til prioriteringene i tjenestene og fordi noe av «bli kjent på 
tvers» faktoren blir borte.  
 
Denne rapporten gir en oversikt over det rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet i Bærum i 2020, 
som er direkte knyttet til, eller forankret i, samarbeidsmodellen SLT (Samordning av Lokale rus- og 
Kriminalitetsforebyggende Tiltak). Modellen skal sikre at vi alle drar i samme retning i det 
forebyggende arbeidet. Det finnes ikke en tjeneste som har et aleneansvar for hverken rus – eller 
kriminalitetsforebygging. Aktørene besitter ulik kompetanse, men jobber mot samme mål. 
 
Det har selvfølgelig skjedd mye forebyggende arbeid i 2020 som ikke er nevnt i denne rapporten. 
Forebygging skjer hver dag og hele tiden; i gode tjenester, i gode relasjoner, i gode hjem.  
 
I en rapport som omhandler rus- og kriminalitet er det viktig å ta med seg at Bærum har en 
ungdomsgenerasjon som det stort sett går veldig bra med.  
 
Innsatsområdene fra 2020 blir i all hovedsak videreført i 2021 med et økt fokus på kriminalitet i det 
offentlige rom; vold og ran.  
 

1.1. SLT modellen – hva er det? 

SLT er en trenivås modell med et styrende-, koordinerende- og utførende nivå som forplikter både 
kommune og politi til å ha et tett og nært samarbeid rundt bestemte innsatsområder i sitt felles rus- 
og kriminalitetsforebyggende arbeid. Modellen har sitt utspring fra den danske SSP-modellen (Skole, 
Social, Politi), men har blitt utviklet av det kriminalitetsforebyggende råd (KRÅD) til bruk i norske 
kommuner. Hensikten er å samordne og sikre et effektivt, forpliktende og koordinert samarbeid på 
tvers av fag-/etat-/sektor og kommunegrenser i det rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet.  Det 
er cirka 200 kommuner og bydeler i Norge som har tatt modellen i bruk i sitt forebyggende arbeid.  
Bærum kommune vedtok i august 2012 å implementere SLT modellen innenfor eksisterende 
rammer.  Bærum kommune har to SLT koordinatorer som arbeider innen ulike fagområder.  
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SLT har til hensikt å være et verktøy for samarbeidspartnere for: 

• å holde seg orientert om hva som skjer 

• å vite hva utfordringsbildet i kommunen til enhver tid er 

• å gjøre noe med det  
 

SLT nettverket skal ha oversikt over overordnede føringer og SLT styret holdes hele tiden informert 
og oppdatert. Behov og utfordringer som ikke kan løses på utførende nivå løftes til SLT 
koordineringsgruppen for håndtering. Saker som trenger beslutningsmyndighet av øverste ledelse, 
løftes til SLT styret.  
 
SLT skal brukes som et verktøy for å effektivisere det tverrfaglige og tverretatlige arbeidet. En 
suksessfaktor er å få til åpenhet og tillit til hverandre, både på tvers av tjenesteområder internt i 
kommunen, men også på tvers av politiet, frivillig sektor og næringsliv. Sekretariatet for 
konfliktrådene (Sfk) har det nasjonale ansvaret for faglig oppfølging og støtte til SLT-samarbeidet i 
kommunene. Sekretariatet er underlagt Justis- og beredskapsdepartementet. 
 

1.2. SLT styret, mandat og målgruppe 

I august 2012 vedtok sektorutvalg for barn og unge å implementere SLT modellen innenfor 
eksisterende rammer. I mai 2013 tiltrådte første SLT koordinator. Arbeidet ledes av styret for SLT 
Bærum som består av ordfører, leder for hovedutvalg barn og unge, kommunaldirektør velferd, leder 
for enhet Vest i Oslo politidistrikt/stasjonssjef i Bærum og seksjonsleder forebyggende enhet Vest. 
Styret for SLT Bærum har ansvar for å fastsette de overordnede rammer for SLT-samarbeidet, sikre 
fremdrift i arbeidet, prioritere innsatsområder for strategiperioder og det enkelte kalenderår, samt 
bringe inn saker og bestille analyser og annet kunnskapsgrunnlag. Innsatsområdene i SLT bestemmes 
ut ifra gjeldende utfordringsbilde synliggjort gjennom kommunens tjenester, Ungdata 
ungdomsundersøkelsen, politiet, samt forskningsmiljøer. Styret for SLT Bærum har minimum fire 
møter per år. Det kan opprettes arbeidsgrupper og/eller prosjekter som får ansvar for å koordinere, 
igangsette og utføre arbeidet innen de prioriterte innsatsområdene.  
 
 

Mandat 
Etablere et forpliktende rus- og kriminalitetsforebyggende samarbeid mellom Bærum kommune og 
Oslo politidistrikt ved politiet i enhet Vest. 
 
Målsettingen er å samordne og koordinere tiltak som bidrar til å redusere kriminalitet og forebygge 
rus- og atferds problematikk blant barn og unge.  
 
Arbeidet skal være kunnskapsbasert og proaktivt og tilstrebe å komme tidlig inn i konkrete saker og i 
risikogrupper/miljøer for å bryte/stanse en uheldig utvikling.  
 
Mandatet er statisk med løpende innsatsområder.  
 
Innsatsområdene vil bli relatert til samfunnsutvikling, behov og basert på kunnskapsinnhenting og 
analyser. 

 
SLT målgruppen 

Barn og unge 0-18/23 år samt deres foresatte, hele befolkningen/universell forebygging 

• Bevisstgjøre foreldrene på deres del av ansvaret 

• Bevisstgjøre barn og ungdom på konsekvenser knyttet til kriminelle handlinger og rusmisbruk 
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• Styrke og utvikle ressurser og selvtillit hos barn og unge for å hindre utstøting og stå imot
gruppepress

Barn og unge 0-18/23 år samt deres foresatte, risikogruppen/selekter og indikert forebygging
• Barn og ungdom som er i risikosonen for å utvikle en kriminell atferd.
• Barn og ungdom som vokser opp under vanskelige forhold, er utsatt for omsorgssvikt

og/eller viser dårlig tilpasning til omgivelsene og/eller begår lovbrudd.
• Ungdom herunder miljøer og grupper som er i risikosonen eller har utviklet bekymringsfull

atferd.
Faginstanser

• Gi alle som arbeider med barn og ungdom en felles forståelse av utfordringer og trender i
ungdomsmiljøet

• Etablere samarbeidsarenaer med aktuelle samarbeidspartnere som frivillige organisasjoner
og næringsliv

• Tverrfaglig og tverretatlig samarbeid samt helhetlig tilnærming er en forutsetning for
arbeidet

• Lage en tiltaksplan som bidrar til å nå målsettingen om helhetlig, samordnet innsats
• Ha løpende kontakt med sentrale og offentlige myndigheter samt andre SLT

kommuner/koordinatorer

Forebyggingstrekanten
Indikert forebygging: Individuelle tiltak som
retter seg mot barn og unge med høy risiko for
å utvikle alvorlige atferdsvansker
Selektert forebygging: Tiltak som retter seg
mot grupper med moderat risiko for å utvikle
atferdsproblemer
Universell forebygging: Tiltak som retter seg
mot alle barn og unge i kommunen

2. UTFORDRINGSBILDET BÆRUM 2020
Det gjeldende utfordingsbildet i Bærum skal til enhver tid være førende for SLT arbeidets
innsatsområder. For å definere utfordringsbildet, brukes politiets kriminalitetsstatistikk,
Ungdomsundersøkelsen Ungdata og innspill fra tjenestene i SLT modellen.

2.1. Utfordringsbildet i Bærum 2020 beskrevet av Oslo politidistrikt, enhet Vest,
forebyggende avsnitt Bærum

2.1.1. Politiets kriminalitetsstatistikk 2020

Statistikken viser til kriminalitet begått i Bærum, eller begått av personer bosatt i Bærum. For mer
informasjon om antall utsatte for kriminalitet bosatt i Bærum, se statistikk for Trygghetsprogrammet.

Utvikling kriminalitet over tid
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Tabellen over viser en sammenligning av kriminalitetsutviklingen blant unge i de tre kommunene
som inngår i Oslo politidistrikt (OPD). Grafene viser antall personer knyttet til anmeldelser fra de
ulike kommunene, registrert som andel av antall innbyggere i samme alder. Kriminaliteten gikk ned
fra 2019 til 2020 i samtlige kommuner. Grafene viser at Bærum har en betydelig lavere andel
anmeldt kriminalitet blant unge under 18 år, enn det Oslo har. Asker og Bærum har relativt lik
utvikling, men Bærum ligger noe høyere enn Asker. Generelt er kriminalitetsraten blant barn og unge
i Bærum relativt lav.

Tabellen over viser utvikling av kriminalitet begått i Bærum, gjennom året, sammenlignet med
foregående år. Desember 2020 skiller seg ut på dette punktet. Over halvparten av anmeldelsene
som gjelder for desember kan knyttes til butikktyveri.
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Lovbrudd i alderen 10-17

Tabellen over viser antall anmeldelser fordelt på lovbruddskategorier1. Den viser anmeldelser for
lovbrudd der gjerningsstedet er Bærum, og anmeldelser for lovbrudd begått av personer med
bostedsadresse i Bærum. En anmeldelse kan inneholde flere personer, og sier dermed ikke noe om
antall personer involvert i lovbruddene. Tabellen viser at det er en betydelig nedgang i både andel
anmeldelser for lovbrudd begått i Bærum, og for lovbrudd begått av barn og unge under 18 år bosatt
i Bærum. Dette gjelder for de fleste kriminalitetstyper, bortsett fra seksuallovbrudd og vold. Når det
gjelder ran, har det vært en oppgang siden 2019. Tallene er relativt små, og det skal lite til for å få en
økning eller nedgang. Samtidig er dette kriminalitet som gir en stor belastning for de som blir utsatt.

Seksuallovbrudd
Antall anmeldte seksuallovbrudd ligger omtrent på samme nivå som 2019. Halvparten av sakene
gjelder deling av bilder med seksualisert innhold eller overgrep på nett. Sammenlignet med tall fra
Ungdata 2019, er tallene på anmeldelser lave. Det er grunn til å tro at det er mørketall på feltet, og at
det er viktig å fortsette arbeidet med å bevisstgjøre ungdom på grenser og seksualitet og lovverk.

Narkotika
Politiet har ingen indikasjoner på at bruken er på vei opp eller ned. Politiets inntrykk er at det fortsatt
er et høyt forbruk av illegal rus blant ungdom i Bærum (Ungdata 2019) og at det fortsatt er cannabis
som peker seg ut som det mest benyttede illegale rusmiddelet. Andel anmeldt narkotikakriminalitet
gjenspeiler ofte politiets innsats. Nedgangen i forhold knyttet til bruk, besittelse og kjøp og salg kan
være et utslag av at politiet pga smittevernhensyn har arbeidet mindre oppsøkende/ undersøkende
opp mot ungdom.

Vinning
Mindre tyveri står fortsatt volummessig for en stor andel av den anmeldte kriminaliteten begått av
ungdom under 18 år som er bosatt i Bærum kommune. Fortsatt er det Sandvika storsenter som
peker seg ut som gjerningssted. Når det gjelder antall forhold, ser man en relativt stor nedgang fra
2019 til 2020; spesielt når det gjelder antall anmeldelser som knytter seg til personer bosatt i Bærum.

1 Kriminalitetsgruppen annen består av flere ulike kriminalitetstyper som ulovlig bæring av kniv eller lignede
gjenstander, motarbeiding av rettsvesenet, unnlatt å etterkomme pålegg, brudd på besøksforbud m.fl.
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Forskjellen mellom anmeldelser med gjerningssted Bærum og personer bosatt i Bærum, viser at
mange av anmeldelsene innen vinningslovbrudd knyttes til personer som er tilreisende til
kommunen.

Vold
Voldssaker ligger tilnærmet likt for årene 2019 og 2020. Størsteparten av de anmeldte voldssakene
er knyttet til det offentlige rom. Når det gjelder vold er det mørketallene som bekymrer politiet mest.
Noe Ungdata 2019 konstaterer med tanke på hvor mange som har oppsøkt lege for behandling av
skade som følge av vold (ca 75 personer). Dette tallet gjenspeiler ikke antall saker som er anmeldt til
politiet.

Kriminalitet fordelt på alder og kjønn
Antall anmeldelser for mistenkte 10-17 år med gjerningssted i Bærum

0
50

100
150
200
250
300
350
400

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
10-1 4 år - Jenter 19 38 20 9 18 46 56 70

10-1 4 år - Gutter 14 25 24 27 48 39 56 59

15-1 7 år - Jenter 44 40 54 75 28 24 67 59

15-1 7 år - Gutter 133 153 130 64 83 131 207 114

Anmeldelser med gjerningssted i Bærum

Antall anmeldelser for mistenkte 10-17 år med bosted i Bærum
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
10-1 4 år - Jenter 11 35 16 7 13 32 37 26

10-1 4 år - Gutter 13 31 29 22 42 38 47 43

15-1 7 år - Jenter 40 27 27 58 34 17 58 37

15-1 7 år - Gutter 137 145 125 79 102 109 190 88

Anmeldelser med bosted i Bærum
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Tabellene over viser henholdsvis anmeldelser knyttet til Bærum som gjerningssted (med mistenkte 
også utenfor kommunen), samt anmeldelser som involverer unge bosatt i Bærum. 
Gutter i alderen 15-17 år står for mesteparten av lovbruddene begått av unge under 18 år. Det er en 
vesentlig nedgang i begge tabeller for denne gruppen fra 2019 til 2020.  Tabellen viser en oppgang i 
anmeldelser på jenter 10-14 år. Butikktyveri står for størsteparten av disse lovbruddene.  
Forholdsmessig har kriminaliteten ikke gått ned i de lavere aldersgrupper, men blant 15-17 åringene. 
Politiet har ikke belegg for å uttale seg om årsakssammenhenger. 
 
Geografisk fordeling 10-17 år 
Anmeldelser og mistenkte personer 10-17 år, med gjerningssted i Bærum fordelt på bostedsadresse 
til den mistenkte 

Gjerningssted Bærum 10-17 år 

Bosted 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020

Bærum 72 102 116 145 154 110 106 145 253 150

Asker 18 22 27 46 53 26 32 36 59 70

Oslo 24 13 27 32 39 18 21 31 48 43

Utenfor OPD 8 11 13 35 31 14 19 24 38 44

Ikke plassert/utland 3 1 1 1 3 5 1 1 1 3

Totalsum 124 147 183 258 279 172 174 235 382 288

Personer Anmeldelser

 
 
Tabellen over viser antall personer og antall anmeldelser med Bærum som gjerningssted. Totalt er 
279 personer under 18 år knyttet til anmeldelser for lovbrudd begått i Bærum. 154 av disse 
personene har bostedsadresse Bærum. Tabellen viser at relativt mange av lovbruddene er begått av 
ungdom utenfor kommunen. Tallene viser oppgang i antall personer, men nedgang i antall 
anmeldelser. Dette tilsier at det er færre som begår gjentatt kriminalitet. 
 
Gjentatt kriminalitet 
Unge fra Bærum registrert med gjentatt kriminalitet i 2020 
I Bærum kommune ble åtte personer bosatt i Bærum registrert med fire eller flere anmeldelser i OPD 
i 2020. Til sammen står disse åtte personene for 31 anmeldelser. Syv av disse ble registrert for 
kriminalitet i 23 anmeldelser i egen kommune. Den største delen av anmeldelsene omhandler 
butikktyveri og kan knyttes til at samme person har begått tyveri i flere butikker på Sandvika 
storsenter.  

2.1.2. Oppfølging av ungdom ved Forebyggende avsnitt, politiet i Bærum 2020 

Forebyggende avsnitt ved politiet i Bærum gjennomførte 101 bekymringssamtaler i Bærum i 2020.  
Politiet vurderer ungdomssakene og gir oppfølging etter vurdering av behov. Politiet deler sine saker 
i tre kategorier. Se tabell under for inndeling og antall (saker som omhandler radikalisering og 
ekstremisme er ikke tatt med her). Dette ligger likt som i 2019. 
  
I 2020 var 77 ungdom under oppfølging hos forebyggende. Disse er fordelt slik: 
 

Kategori alvorlighetsgrad/ oppfølgingsbehov Antall 

BEKYMRING (månedlig oppfølging) 65 

RISIKO (oppfølging hver 14. dag) 10 

TETT PÅ (ukentlig oppfølging) 2 
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2.1.3. Hatkriminalitet, radikalisering og voldelig ekstremisme 

Korona- pandemien har preget arbeidet på feltet. Skoler og samarbeidspartnere har i perioder holdt 

stengt, og politiet har måttet endre arbeidsmetoder knyttet til fysiske møter. Flere i risikosonen for 

radikalisering har blitt tilbudt færre møter og mindre oppfølging fra hjelpeapparatet. Mange forteller 

at de føler seg ytterligere isolert, og at stengning av de få tilbudene de har hatt, har resultert i økt 

aktivitet foran skjermen i møte med likesinnede.  

PST påpeker i sin årlige trusselvurdering at "ekstreme islamister og høyreekstreme fortsatt forventes 

å utgjøre den største terrortrusselen mot Norge, kommende år". Trusselen fra ekstreme islamister 

ble i 2020 skjerpet, "som følge av den økte spenningen mellom ytringsfriheten og det mange 

muslimer opplever som krenkelser av Islam". PST skriver også at "Det forventes økt radikalisering til 

høyreekstremisme det kommende året. Digitale plattformer vil være viktige arenaer for denne 

radikaliseringen, der enkelte kan inspireres til høyreekstrem terrorplanlegging". 

Sosiale medier, alternative medier og ulike nettsider benyttes i rekruttering og til spredning av 

konspirasjonsteorier. Politiet er derfor bekymret for hvilken effekt dette kan ha hatt på de mest 

sårbare for radikalisering. 

Politiet har tatt tak i problematikken rundt økende frustrasjon og hat, på ulike måter. Politiet har hatt 

intern opplæring for å bedre tjenestepersoners evne til konflikthåndtering ved bevisstgjøring av egne 

holdninger, gjennom kurset "rettferdig politi".  Politiet deltar aktivt i Bærum kommunens "Trygg By- 

prosjekt" som innebærer en kartlegging av omfanget av hat i lokalsamfunnet med særlig fokus på de 

prioriterte gruppene (Strl. §185). Politiet har jobbet med å videreutvikle "Trygghetsprogrammet" for 

å bla. ivareta personer utsatt for hatkriminalitet. Oslo politidistrikt har også lagt ut 

informasjonsvideoer, i sosiale medier, for å øke forståelsen for politiets arbeid ift. det å verne om 

borgeres ytringsfrihet.  

Hvert år kommer politiets hatkrimgruppe ut med en rapport. Å jobbe mot hatkriminalitet er en 

prioritert oppgave for politiet. Politiet er satt til å håndheve loven, samtidig som vi skal verne om 

ytringsfriheten. Enhver skal kunne delta i det offentlige ordskiftet og bevege seg fritt i det offentlige 

rom uten å bli utsatt for hatefulle ytringer. Såfremt en ytring ikke strider mot loven, må politiet sørge 

for at personer får ytret seg, selv om ytringene, kan oppleves svært krenkende for noen. Men strider 

ytringene mot loven, skal sakene ha høy prioritet hos politiet. Derfor opprettet Oslo politidistrikt, i 

2014, en egen hatkrimgruppe som har løftet fagområdet betydelig. I årets resultatavtale for 

politimesteren i Oslo er denne satsingen forsterket gjennom øremerkede midler til innsats mot 

hatkriminalitet. På tross av økt fokus på hatkriminalitet, vet vi at mørketallene er store - mange 

hatkrimsaker anmeldes ikke. Mange vet ikke hvor grensen går for hva som er straffbart å uttrykke. 

Derfor er informasjon viktig. Vi må lære hva som er straffbart og hva vi skal gjøre om vi utsettes for 

hatkriminalitet. 

På forsommeren kom evalueringsrapporten etter terrorhendelsen 10.august. I rapporten ble bla. 

viktigheten av gode samhandlingsrutiner for informasjonsutveksling på tvers av politi og kommune 

fremhevet, for å kunne håndtere bekymringer enda bedre. Dette er noe både politiet og kommunene 

har sett behovet for lenge, og det er nå satt ned en arbeidsgruppe på tvers av Oslo politidistrikt, PST, 

Asker, Bærum og Oslo kommuner, for å se nærmede på dette.  
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Utover høsten ble Europa igjen rammet av terror. 30.10.20 kom PST ut med en ny pressemelding der 

de skjerpet trusselnivået og skrev at det er "MULIG at noen vil forsøke å gjennomføre 

terrorhandlinger i Norge motivert av religiøse eller islamistiske motiver".  

Bakgrunnen til det skjerpede trusselbildet er spenninger mellom ytringsfriheten og det mange 

muslimer opplever som krenking av Islam. Selv om majoriteten av muslimer tar avstand fra terror er 

det fortsatt de som hevder at krenkelser av Islam kan legitimere bruk av vold og terror. Både Al-

Qaida og ISIL oppfordret, etter terrorhendelsen i Frankrike, muslimer verden over, til å hevne slike 

krenkelsen av Islam.  

Publisering av karikaturtegninger, særlig i skolen, har vært et hett tema høsten 2020. Politiet har 

mottatt bekymringer fra skoler der enkeltelever har uttrykket støtte til drap på lærere som fremviser 

karikaturtegninger (av Profeten Mohammed). Skolene har håndtert dette i dialog med politiet og 

øvrig hjelpeapparat. Det ble også avhold to seminarer om tema, i regi av HL- senteret, der også 

politiet deltok. 

Mye tyder på at de utfordringene og hendelser ute i verden i 2020, kan ha ført til en økende 

polarisering i samfunnet. Terror knyttet til karikaturtegninger, storming av kongressen i USA, drapet 

på Georg Floyd, SIAN-demonstrasjoner og global pandemi er noen av de hendelsene som har preget 

året. Enkelte forskere mener at flere vil radikaliseres på grunn av korona og økt isolasjon, og de 

hevder at det vil komme frem mange flere bekymringer når samfunnet fungerer som normalt igjen. 

Politiet opplever ikke året 2020 som noe "tørke" i bekymringer, men har tvert imot hatt et ganske likt 

antall bekymringer i 2020 som i 2019. Politiet tror dette handler om det gode samarbeidet med 

kommunene og andre samfunnsaktører. Samtidig ser politiet at det i perioder har vært stille, noe 

som trolig henger sammen med nedstengning av bla ungdomsskoler og videregående skole. PST 

påpeker også at det er mange flere, stadig yngre, barn som deltar aktivt i ekstreme nettverk på nett. 

Dette er noe politiet ser alvorlig på og vil ha økt fokus på når skoler og samfunnet for øvrig åpner mer 

i 2021. 

2.1.4. Trygghetsprogrammet 

Trygghetsprogrammet er et tilbud til: 

• alle barn og ungdom under 18 år som har vært utsatt for vold, ran, trusler eller 
seksuallovbrudd. Programmet kan tilbys i andre typer saker, ved behov.  

• alle som har blitt utsatt for hatkriminalitet, uavhengig av alder.  

• vitner i saker, ved behov. 
 
Utsatte kan få oppfølging gjennom Trygghetsprogrammet også i saker som ikke er anmeldt.  
 
Hovedmålet med programmet er at utsatte skal få tilbake sin trygghetsfølelse i det offentlige rom. En 
annen viktig faktor er å forhindre reviktimisering (økt sårbarhet for å blit utsatt for gjentatt 
kriminalitet), at ungdommen søker beskyttelse i ungdomsgrupperinger hvor det begås lovbrudd eller 
at utsatt ungdom selv blir utøver. 
 
Oslo politidistrikt og Bærum kommune arbeider kontinuerlig for at Trygghetsprogrammet skal bli 
kjent og benyttet slik at personer som blir utsatt for kriminalitet, skal få god oppfølging. I 2020 
samarbeidet Bærum kommune, Oslo politidistrikt v/ Enhet vest og Felles enhet for forebygging om 
en revidering av Trygghetsprogrammet. I tillegg til revidering av en veileder for programmet, er det 
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utarbeidet brosjyrer (digitalt og papirutgave) og plakater som skal bidra til at programmet blir bedre
kjent.

Resultater 2020:

Tabellen viser antall saker som er registrert i Trygghetsprogrammet ENV, antall gjennomførte
samtaler og antall som har takket nei til videre samtale eller oppfølging.

• I 2020 er det registrert 205 aktiviteter under prosjektet trygghetsprogrammet forebyggende
seksjon, enhet vest (ENV).

• Av de 205 sakene som er registrert har 84 barn vært i trygghetssamtale. 107 barn har fått
tilbud, men har takket nei. 14 utsatte har ikke svart på henvendelser.

• Det er totalt 12 saker som er overført til kommune eller bydel, med videre oppfølging etter
trygghetssamtale. De har ivaretatt rollen som trygghetsguide i de aktuelle sakene.

Saker i Trygghetsprogrammet i Bærum for 2020, fordelt på kriminalitetskategori den utsatte har vært
utsatt for
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2.2. Ungdomsundersøkelsen Ungdata 2019 

Ungdata er lokale ungdomsundersøkelser, som tilbys til alle landets kommuner og fylkeskommuner. 
Ungdata dekker helheten i ungdommers liv og omfatter et bredt spekter av temaområder (foreldre 
og venner, skole, lokalmiljø, fritidsaktiviteter, helse og trivsel, rusmiddelbruk, risikoatferd og vold). 
Velferdsforskningsinstituttet NOVA ved OsloMet – storbyuniversitetet, har ansvar for 
gjennomføringen av ungdataundersøkelsene i samarbeid med regionale kompetansesentre innen 
rusfeltet; Korus Øst for Bærum. Bærum kommune gjennomfører Ungdata hvert tredje år. 
Undersøkelsen har vært gjennomført i Bærum i 2014, 2017 og 20192. Resultatene viser at de fleste 
barn og unge har det godt i Bærum kommune, og på flere områder skåret vi bedre enn 
landsgjennomsnittet. I 2022 vil det gjennomføres en ny Ungdata ungdomsundersøkelse i Bærum.  
 
Undersøkelsen utføres på skolen og har en høy svarprosent. I 2019 var svarprosenten i Bærum 90 
prosent på ungdomsskolen og 71 prosent på videregående skole.  

2.2.1. Generell oppsummering av Ungdataresultater 2019 

➢ De fleste er svært godt fornøyd med foreldrene sine 
➢ De aller fleste har venner de kan stole på 
➢ Bærums ungdom er litt mer fornøyd med lokalsamfunnet sitt enn ungdom i landet for øvrig 
➢ De aller fleste er fornøyd med skolen de går på, men en liten nedadgående trend siden 2014 
➢ Ungdom bruker stadig mindre tid på lekser sammenlignet med tidligere år. 
➢ Ungdom er mer hjemme og samtidig mer sosiale gjennom sosiale medier- jenter mer på 

sosiale medier, gutter spiller mer dataspill 
➢ Når det gjelder troen på et godt og lykkelig liv har denne gått noe ned sammenlignet med 

tidligere år. Her ligger Bærum helt likt med landet for øvrig 
➢ Ungdom trener mye; Bærumsungdom trener oftere enn gjennomsnittsungdommen i Norge 
➢ Mot slutten av ungdomskolen har hver fjerde elev drukket seg beruset 
➢ Bærumsungdom ligger over landsgjennomsnittet på å ha prøvd hasj 
➢ De fleste er fornøyd med egen helse 
➢ Samtidig er det flere, særlig jenter som rapporterer om fysiske og psykiske plager  
➢ Lovlydig ungdom; få regelbrudd. 
➢ Omfang av seksuell trakassering på videregående skole er høyt. Jenter mest utsatt. 

2.2.2. Oppsummering Ungdataresultater rus og kriminalitet 2019 

 
Alkohol 
Ungdata viser at det er stor variasjon i hvor gamle ungdom er når de begynner å drikke alkohol. Det 
store flertallet har ikke vært beruset i løpet av ungdomsskolen. På slutten av ungdomsskolen har 
omtrent én av fire opplevd å ha vært beruset. Tidstrenden i Bærum viser at i 2014 svarte 18 prosent 

 
2 Ungdata ble sist gjennomført i 2017 og gjennomføres vanligvis hvert 3. år. Fylkeskommunen har pga. 
sammenslåingen, hatt et ønske om å samkjøre sine undersøkelser innad i nye Viken. Det har ført til at Bærum 
gjennomfører i 2019, ett år for tidlig. 

Vold 26 

Ran 21 
Trusler 18 
Seksuallovbrudd 13 
Hatkriminalitet 7 
Andre lovbrudd 3 
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av ungdomsskoleelevene at de hadde drukket seg beruset det siste året, mot 16 prosent i både 2017 
og 2019. Sammenlignet med landet for øvrig ligger Bærum noe over landsgjennomsnittet på denne 
variabelen.  Bruken av alkohol øker kraftig i løpet av videregående skole (se tabellen nedenfor). 
Tidstrenden for Bærum viser at tallene har ligget relativt stabilt de siste årene.  
 

 
Sammenlignet med landet for øvrig, svarer flere videregåendeskole elever at de har drukket seg 
beruset det siste året (se tabell nedenfor). 
 

 
Hasj 
Ungdata viser at relativt få elever på ungdomstrinnet har erfaringer med hasj og marihuana.  
Det har imidlertid vært en liten økning i omfanget av hasjrøyking på ungdomsskole det siste året. 
Bærum ligger litt høyere enn landsgjennomsnittet for ungdomsskole (se tabellen nedenfor). 
 

 
 
Bruken av hasj og marihuana øker betydelig gjennom tenårene, og det er generelt flere gutter enn 
jenter som har prøvd hasj. På videregående skole er andelen som har røykt hasj betydelig høyere i 
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Bærum enn landet for øvrig (se under). Tallet har ligget relativt stabilt de siste årene. Resultater fra 
Ungdata viser også at relativt mange har fått tilbud om hasj/ marihuana. Nasjonalt viser Ungdata at 
det har vært en liten økning i andelen som har blitt tilbudt hasj.  
 

 
 
Vold 
Ungdom er oftere involvert i voldsepisoder enn andre aldersgrupper. Volden kan ta ulik form og kan 
grovt sett deles inn i fysisk, psykisk og seksuell vold. Gjerningspersonene kan være både voksne og 
jevnaldrende. Tall fra Ungdata viser at Bærum ligger relativt likt som landsgjennomsnittet når det 
gjelder å være utsatt for vold. Cirka ti prosent av ungdommene sier at de har vært utsatt for vold det 
siste året. Tallet for Bærum har holdt seg stabilt de siste årene. Undersøkelsen viser at gutter er langt 
mer utsatt for vold enn jenter. Vi ser også på tallene for familievold at flere gutter rapporterer at de 
er utsatt for vold i hjemmet enn jenter, ni prosent gutter mot seks prosent jenter.  
 
Regelbrudd 
Ungdata viser at dagens ungdom generelt er veltilpasset og ikke spesielt opptatt av å bryte regler. 
Siden 2015 har det imidlertid vært en økning i andelen som begår regelbrudd, særlig blant guttene. 
I Bærum gikk andelen regelbrudd begått av videregående skole elever noe ned fra 2017 til 2019. Når 
det gjelder andel videregående skole elever som har vært i slåsskamp det siste året, ligger Bærum litt 
lavere enn landsgjennomsnittet.  
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Tabellen under viser ulike former for regelbrudd begått av videregåendeskole elever i Bærum, fordelt
på antall personer og antall ganger.

Seksuell trakassering
Seksuell trakassering kan defineres som uønsket og plagsom seksuell oppmerksomhet, og
alvorlighetsgraden kan variere fra mindre alvorlige ytringer til aggressiv beføling og voldtekt.
I Ungdata ble spørsmål om seksuell trakassering tatt med i den obligatoriske delen fra og med 2017.
Spørsmålene er kun stilt til elever på videregående skole, og fanger opp ulike former for seksuell
trakassering, som beføling, verbal trakassering og ryktespredning. Jenter er mest utsatt, og en
betydelig andel ungdom har opplevd å bli befølt mot sin vilje på en seksuell måte minst en gang (se
tabell under). Sammenlignet med landsgjennomsnittet ligger Bærum tre prosent høyere.
Tabellene under viser ulike former for seksuell trakassering, antall og forskjellene mellom kjønn.



 

18 

 

 
Seksuelle overgrep 
Ungdata viser at 13 prosent av jentene og fire prosent av guttene melder at de har vært utsatt for at 
noen har presset dem til seksuelle handlinger. Fem prosent av jentene og to prosent av guttene 
svarer at noen, mot deres vilje, har hatt sex med dem mens de var for fulle til å motsette seg dette.  
 

3. STATUS OG FREMDRIFT PÅ SLT INNSATSOMRÅDENE 2020 

 
Gjøre SLT modellen kjent og benyttet 

 
SLT styret i Bærum ble konstituert 8. november 2013. Styret utarbeidet mandat, målgruppe og 
innsatsområder. Innsatsområdene justeres årlig og siden oppstart har målgruppen vært spisset til 
ungdom i alderen 12-18/23 år. I arbeidet med å forebygge ekstremisme skal arbeidet favne alle 
individer uavhengig av alder.  
 
SLT styret 2020 besto av: 
 

• Leder: Lisbeth Hammer Krog, ordfører 

• Nestleder: Stein Olav Bredli, leder for 
enhet Vest og stasjonssjef Bærum 
politistasjon. 

• Ann-Gørild Kjeldsen seksjonsleder 
forebyggende enhet Vest 

• Haakon Kvenna Veum, Leder 
Hovedutvalg barn og unge 

• Kristin Nilsen kommunaldirektør 
velferd 

 
 

 
  
 

• SLT koordinatorer Mari Oppedal Stig Høstmark Kvande er styrets sekretærer.  
 
SLT Koordineringsgruppen ble konstituert 2.4.14 og består av: 
 

• Flyktningkontoret v/ Camilla Bildsten 
tjenesteleder  

• Ungdom og fritid v/ Stig Terje 
Fallingen tjenesteleder 

• Barneverntjenesten v/ Mira 
Coucheron avdelingsleder 

• Helsetjenester barn og unge v/ Beate 
Druglimo avdelingsleder 

• Ungdomsskoler v/ Hans- Marius 
Christensen rektor 

• Veiledningssenter Asker og Bærum v/ 
Nina Camilla Steen  

• Oppfølgingstjenesten v/ Pål Gustavsen  

• Nav ungdomsavdelingen v/ Ragnhild 
Ba Søreide avdelingsleder 
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• Voksenopplæringssenteret v/ Gro 
Sværen Skansen rektor  

• Kriminalitetsforebyggende avsnitt - 
politiet i Asker og Bærum v/Ole 
Magnus Jensen, avsnittsleder. 

• Oppfølgingstjenester psykisk helse og 
rus v/ Asgeir Bergseth tjenesteleder 

• SLT koordinatorer Stig Høstmark 
Kvande og Mari Oppedal

 
Utøvende nivå/ ungdomsteam: 
 
Det utøvende nivået i SLT modellen består av tre ungdomsteam som dekker alle ungdomsskoler og 
videregående skoler i Bærum. Teamene er inndelt etter geografisk beliggenhet og alder.  
Teamene kalles Ungdomsteam vestre Bærum 13-16, Ungdomsteam østre Bærum 13-16 og 
Ungdomsteam 16-23. Teamene skal drøfte trender og utviklingstrekk i ungdomsmiljøet, ikke 
enkeltsaker. Ungdomsteamene møtes hver sjette uke. Det holdes årlig en felles workshop på tvers av 
samtlige team der hensikten både er å sikre en tverrfaglig møteplass, og å tilby kompetanseheving 
om bestemte tema. I 2020 var tema for felles workshop kartlegging av en bekymring. 
Kompetansesenter Rus øst (Korus Øst) holdt innlegg om ulike kartleggingsverktøy som kan brukes for 
å kartlegge en bekymring knyttet til et fenomen eller miljø. Det er et mål i SLT modellen å kartlegge/ 
belyse utfordringsbildet best mulig før aktuelle tiltak igangsettes.  
 
Det er SLT koordinatorene som leder teamene og som løfter saker inn til SLT koordineringsgruppen.  
 
I 2020 ble det arrangert få fagdager og kompetansehevende kurs og seminarer på grunn av korona-
pandemien. De månedlige frokostseminarene ble ikke gjennomført.  
 
I 2020 arrangerte SLT følgende tverrfaglige kurs:  

- SLT samling for alle tre nivåer i modellen. Gjennomgang av kriminalitetsutfordringer og 
ungdata samt forankring av innsatsområder. 

- To digitale møter/ kurs ved HL senteret og Dembra: hvordan håndtere ekstreme utsagn og 
kontroversielle tema i klasserommet  

 
 
Kriminalitetsforebygging 

 

Forebygge radikalisering og ekstremisme 

 

Arbeidet med å forebygge radikalisering og voldelig ekstremisme ble etablert og forankret i SLT 
modellen i 2013. Kommunen vedtok i 2015, i samarbeid med politiet, en lokal handlingsplan mot 
ekstremisme. Planen bygger på regjeringens handlingsplan og inkluderer 39 konkrete tiltak som er 
fordelt på kommune og politi. Planen ble revidert i 2018 og ny plan heter for forebygging av 
hatkriminalitet og voldelig ekstremisme 2018-2021. Denne ble utarbeidet i samarbeid mellom 
Bærum kommune og Oslo politidistrikt og vedtatt i kommunestyret i juni 2018. Denne er førende for 
arbeidet.  
 

Dette er gjort i 2020: 

• Bærum kommune og Oslo politidistrikt har igangsatt et større prosjekt for å forebygge 
hatefulle ytringer og hatkriminalitet i Bærum. Prosjektet heter Trygg by, og er en del av en 
større satsning for å fremme tiltak som kan skape trygge byer og kommuner ved å forebygge 
ekstremistisk hat og vold. Prosjektet er støttet og utviklet av Gjensidigestiftelsen og Nordic 
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safe cities. Prosjektet fordrer samarbeid med sivilsamfunnsaktører. I første fase av prosjektet 
vil kommunen og politiet gjennomføre en kartlegging av omgang av hatefulle ytringer og 
hatkriminalitet i Bærum. 

• Med tilskudd fra Kompetansesenter for kriminalitetsforebygging; sikret tettere oppfølging for 
personer som er utenfor arbeid og utdanning i Nav. Målgruppen inkluderer også personer 
som skal reintegreres etter endt soning.  

• Kommunen arrangerer konferanser, deltar i fagnettverk og holder foredrag på relevante 
tjenestesteder om tema radikalisering og ekstremisme. I 2020 deltok kommunen i følgende 
nettverk/ samarbeid:  

o Nordic Safe Cities nettverket, initiert av Nordisk ministerråd. Hensikten er å dele 
kunnskap og erfaringer på tvers av de over 40 nordiske byene som deltar. I 2020 ble 
det avholdt digitale samlinger i nettverket.  

o Sitter i National Stakeholder Group – Norway, i det EU finansierte 
forskningsprosjektet DARE (Dialouge About Radicalisation and Equlity) i regi av Oslo 
Met. 

o Deltar i praksisnettverk med andre kommuner på Østlandet for erfaringsutveksling 
og læring. 

o Deltar i mentornettverket til Oslo kommune 

• Det er gjort en grundigere vurdering av lovverket rundt samarbeid og informasjonsdeling på 
tvers av kommune og politi. Denne vurderingen vil brukes til å utarbeide en tydeligere 
veileder for tjenestene i kommunen. Dette arbeidet videreføres i 2021 sammen med Oslo og 
Asker kommuner og politiet.  

 
Forebygge vold og seksuelle overgrep mot barn og unge 

 

Handlingsplan for forebygging av vold, seksuelle krenkelser og vold 2019-2022- En barndom uten 
krenkelser og vold- vårt felles ansvar! ble vedtatt i mars 2019. Hensikten med planen er å lansere en 
tredelt strategi for å forebygge vold og seksuelle overgrep mot barn og unge. Denne retter seg mot 
barn, foreldre og ansatte. 
 
Handlingsplanen har følgende overordnede mål: 

1. Sikre at barn og unge, fra svangerskap til fullført videregåendeskole, får tilstrekkelig 

informasjon og kunnskap om vold, seksuelle krenkelser og overgrep, rettigheter og 

hjelpeapparatets tilbud slik at de kan forstå og melde fra dersom de blir utsatt for vold.  

2. Sikre at foresatte får tilstrekkelig informasjon og kunnskap om vold, seksuelle krenkelser og 

overgrep, skadevirkningene og hjelpeapparatets tilbud slik at de kan forstå og melde fra 

dersom de står i fare for å utøve vold, utøver vold eller blir utsatt for vold.  

3. Sikre at ansatte som jobber med barn og unge har tilstrekkelig kunnskap og kompetanse til å 

kunne avdekke og håndtere saker der barn blir utsatt for vold, seksuelle krenkelser og 

overgrep. 
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Dette har vært gjort i 2020: 

• Arbeidet med å lage en film om bekymringstegn, omfang og håndtering ved bekymring, ble 

påbegynt. I filmen medvirker barnevernet, krisesenteret, politiet og RVTS Øst (Regionalt 

senter om vold og traumatisk stress og selvmordsforebygging, region Øst). Filmen skal brukes 

til kompetanseheving. 

• Det er utarbeidet en kompetansehevingsplan for ansatte og ulike e-læringsprogrammer er 

vurdert. Det er besluttet å se kompetanseopplæringen i sammenheng med 

implementeringen av Bedre Tverrfaglig Innsats (BTI) i kommunen. 

 

Den systematiske implementeringen av planen er noe forsinket på grunn av korona- pandemien. 

Arbeidet med å implementere tiltak som ikke enda er igangsatt, fortsetter i 2021.  

 

Forebygge kriminalitet på nett 

Forebygging av kriminalitet på nett gjelder innenfor alle SLT innsatsområdene. Kommunens mandat 

er å forebygge ved å utvikle barn og unges kompetanse innen digital dannelse. Dette arbeides det 

med i samtlige skoler i Bærum. Bærums digitale satsning i skolen bidrar til økt fokus rundt tema. 

Gjennom SLT arbeidet har det blitt utviklet brosjyrer som også omhandler kriminalitet på nett:  

- Bilder med seksualisert innhold: lovverket er nedfelt i brosjyren «Sex- hvor går grensen?». 

- Hatefulle ytringer og hatkriminalitet: lovverket er nedfelt i brosjyren «Hatytringer og 

hatkriminalitet- hvem vil du være?».  

 
Rusforebygging 

 
Ungdom ruser seg mindre enn tidligere, men Ungdata undersøkelsene viser at Bærum er en av 
kommunene i Norge som skårer høyest på alkohol- og cannabisbruk blant ungdom. Kommunen må 
fortsette å jobbe godt med universelt rusforebyggende tiltak, samt fange opp de unge som trenger 
mer spissede tiltak. 
 
Dette er gjort i 2020: 

• Rusmiddelpolitisk handlingsplan for årene 2020-2024 ble utarbeidet og vedtatt i 
kommunestyret 21.10.2020. Hovedmålet med strategien er å motvirke negative 
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konsekvenser av rusmiddelbruk. Delmål som omhandler ungdom og rus videreføres fra 
tidligere planperiode. Disse er: 

➢ Lærere og andre aktører i skolen har oppdatert kunnskap for å sikre en helhetlig og 
lik innsats i skolens undervisning. Elever har økt kunnskap om rusmidler.   

➢ Foreldre har økt bevissthet i å være tydelige og grensesettende i barns rusbruk.  

• Utsett! er et rusforebyggende foreldrerettet tiltak som ble implementert høsten 2016 på alle 
ungdomsskoler og på alle trinn. Forskning gir støtte til at foreldre har en særdeles viktig rolle 
i forebygging av rusbruk hos sine barn i ungdomstiden. Videre at ungdom i høy grad lar seg 
påvirke av hva foreldre formidler gjennom ord, handlinger og holdninger. Formålet med 
programmet er å utsette ungdoms alkoholdebut og å bidra til å styrke foreldrene i 
grensesetting. Programmet har også til hensikt å redusere bruk av cannabis ved å 
bevisstgjøre foreldre om bruk og skadevirkninger. I tillegg opplyses det om internett som 
marked for illegale rusmidler. Programmet er utarbeidet for foreldre til barn på 8- 10 trinn. 
En viktig del av programmet er å tilrettelegge for at foreldre kan sette felles regler og grenser 
for sine barn. Disse kan beskrives i en skriftlig overenskomst utarbeidet av foreldrene.   

• Utsett! er implementert på alle ungdomsskoler i Bærum. Det jobbes kontinuerlig med Utsett! 
i tett samarbeid med ungdomsskolene, skoleledelsen og KoRus øst. Eksempelvis har KoRus 
Øst revidert Utsett! i 2019 ved å integrere tall fra kommunenes Ungdata 
ungdomsundersøkelse 2019 i foreldreforedraget, samt endret opplegget i tråd med innspill 
de har fått gjennom erfaringsmøte med kommunen og Utsett!s kontaktperson på hver enkelt 
skole. I 2020 ble Utsett foredraget spilt inn på film for å kunne vises på digitale 
foreldremøter. 

• SLT koordinator og rusforebyggende team har spilt inn en film med et foredrag om rus og 
håndtering av rusproblematikk for ansatte i skolene.  

• Koordinert og veiledet skoler som har ønsket bistand knyttet til tema illegale rusmidler. 

• Russetid er et tema som opptar kommunen, politiet, fylkeskommunen, Statens vegvesen, 
foresatte og ikke minst ungdommen. I 2020 fortsatte det tverrfaglig og tverrsektorielle 
arbeidet, til tross for at russetiden ble annerledes pga Koronapandemien. Det ble arrangert 
et innledende møte med russepresidenter, politisk og administrativ ledelse i kommunen, 
Ungdomsrådet og politiet ved starten av året.  Hensikten med dette møtet er å ha en åpen 
dialog med russen om forventninger og avklaringer til hverandre. Dialogen med russen 
opprettholdes gjennom russetiden.  

 
Samarbeid med ungdom og foresatte inn i SLT innsatsområdene  
 
Samarbeid med målgruppen selv, og deres foresatte er viktig for at innsatsområdene og arbeidet skal 
treffe godt. Ved utarbeidelse av nye tiltak er det et mål at ungdom skal inkluderes.  I 2020 har det 
ikke blitt utviklet nye tiltak som har inkludert ungdom. Årsaken er i hovedsak korona- pandemien. 
 
Natteravn: i 2020 har det vært avhold møter mellom natteravn, politi og utekontakt. Hensikten har 
vært erfaringsutveksling og bedre samordning om tilstedeværelse i det offentlige rom. De to 
natteravnsorganisasjonene som lokale natteravnsgrupper er organisert innunder, har frarådet 
ravning pga smittevernhensyn gjennom mesteparten av 2020. Arbeidet med natteravn fortsetter i 
2021.  
 
SLT koordinator deltar på foreldremøter og andre møter med FAU etter behov. 
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4. SLT I PRAKSIS 

SLT koordinatorene drifter SLT modellen. I Bærum er det ordinært sett ansatt to SLT koordinatorer 
med ansvar for bestemte innsatsområder; henholdsvis ekstremisme og rus- og 
kriminalitetsforebygging. Koordinatorene samarbeider om fagområde forebygging av vold og 
seksuelle overgrep. Til felles har koordinatorene ansvar for å gjøre SLT modellen kjent og benyttet, 
samt bygge nettverk både internt og eksternt.    

4.1. SLT koordinatorens ansvar og oppgaver 

SLT-koordinator handler på vegne av kommuneledelsen og skal være en pådriver og et bindeledd i 
det rus- og kriminalitetsforebyggende samarbeidet. Koordinatoren må ha nødvendig myndighet ut 
fra klare mål for hva kommunen ønsker å oppnå og hva som skal til for å nå målene. Målsettingen er 
at arbeidet som gjøres innenfor SLT skal bli en selvfølgelig del av informasjonsflyten på ledernivå.  
 
Koordinatoren skal sørge for at de aktuelle samarbeidspartnerne møtes regelmessig, avdekker 
behov, synliggjør ressurser og initierer tiltak hos de ulike deltakerne i SLT-nettverket. SLT koordinator 
skal sørge for at de ulike aktørene får mulighet til å få en felles problemforståelse samt gjennomføre 
målrettet kartlegging der det er behov.  Aktive, koordinerte tiltak er selve hovedkjernen i SLT-
samarbeidet. Tydelige møtereferater, klare bestillinger og uttalte forventninger kan bidra til å sikre 
sammenheng i arbeidet. Dette er en viktig oppgave for SLT-koordinatoren. En viktig del av SLT 
koordinatorens rolle er, i tillegg til å følge opp strategisk arbeid, å bistå tjenestene når det oppstår 
problemer/miljøer med behov for en tverrfaglig innsats. SLT sitt mandat er å bistå med 
miljøutfordringer, ikke enkeltsaker. Når det gjelder enkeltsaker bistår SLT i veiledning, rådgivning og 
koordinering ved behov i saker som omhandler ekstremisme.  
 
SLT koordinator sitter i Konfliktrådets ressursgruppe og koordineringsgruppe (KOG) for 
Ungdomsoppfølging og Ungdomsstraff. Ungdomsstraff retter seg mot ungdom som har begått 
gjentatt eller alvorlig kriminalitet og er et alternativ til fengselsstraff eller de strengeste 
samfunnsstraffene. Ungdomsstraff kan vare i inntil tre år. Ungdomsoppfølging retter seg mot 
ungdom som har begått ett eller flere lovbrudd. Ungdomsoppfølging kan var opptil ett år og kan 
ilegges av både påtalemyndigheten og domstolen. 
 

4.2. Politiets struktur  

Bærum ble innlemmet i Oslo politidistrikt i 2017. Flere funksjoner, som operasjonssentralen og 
arresten, båt – og hundetjenesten, ble fysisk flyttet til Oslo. Politistasjonene i Asker og Bærum ble 
opprettholdt og inngår i en felles geografisk driftsenhet sammen med Majorstua. Driftsenheten heter 
enhet Vest.  Lederen for enhet Vest (Majorstua, Bærum og Asker) er også leder for Bærum 
politistasjon, og er nestleder i SLT styret.  
 
I 2020 ble kriminalitetsforebyggende seksjon enhet Vest delt i tre avsnitt fordelt på de tre 
politistasjonene (Asker fikk eget avsnitt etter å ha inngått i et felles avsnitt med Bærum frem til 
1.1.20.). Seksjonen består av til sammen ca 30 tjenestemenn- og kvinner. De ledes av seksjonsleder 
som har ansvar for de tre avsnittene. Hvert avsnitt ledes av en avsnittsleder. Avsnittene består av 
operative forebyggere, fagpolitioverbetjent, radikaliseringkontakter og en mangfoldskontakt. 
Sistnevnte har som ansvarsområde å ivareta/videreutvikle samarbeid mellom politiet og 
minoritetsmiljøer i enhet vest. 
 
Det er ansatt en radikaliseringskontakt per avsnitt. Alle stillingene er stedsplassert i Bærum.  Dette 
skaper et godt lokalt fagmiljø, og generer god samhandling mellom alle stasjoner, kommuner og 
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bydeler. Det er også et tett samarbeid med radikaliseringskontakter som er knyttet til de øvrige 
politistasjoner i Oslo politidistrikt. Samarbeidet øker kvalitet og informasjon på både individ og 
systemnivå.  

4.3. Ungdomsteamene 

Ungdomsteamene har til hensikt å ivareta behovet for tverrfaglig samhandling på systemnivå. 
Mandatet til ungdomsteamene er «å drøfte utfordringer knyttet til barn og unges oppvekst i 
nærmiljøet eller trender på tvers i kommunen. Teamene skal være handlingsorienterte, og sikre 
samordning av lokale tiltak». Formålet er å drøfte samarbeidssaker på systemnivå for å øke 
kjennskapen til hverandre og samordne innsatsen i det forebyggende arbeidet. Dersom behov og 
utfordringer ikke kan, eller klarer, å løses på utførende nivå, skal det løftes opp av SLT 
koordinatorene som leder ungdomsteamene. Videre orienteres SLT koordineringsgruppen om 
ungdomsteamene fast i sine månedlige møter. 
 
Ungdomsteamene ble opprettet i 2016. De består av representanter for: 

• Alle skoler, både offentlige og private i kommunen, og offentlige i fylkeskommunen. 

• Ungdom og fritid ved fritidsklubber og Utekontakten 

• Helsetjenester barn og unge v/ helsesykepleiere fra skolehelsetjenesten og rusforebyggende 
team 

• PPT,  

• NAV 

• Oppfølgingstjenesten (fylkeskommunen) 

• Politiets ungdomspatrulje. 

• Barnevernstjenesten 

• Røde kors v/ Fellesverket aktivitetshus for ungdom,  

• 13-20; samtaletilbud til ungdom i regi av den norske kirke 

• Ung i jobb; arbeidsformidling for ungdom, eid av Arba. 
 
 
I 2020 ble det avholdt færre ungdomsteam enn normalt på grunn av koronapandemien. Det ble 
avholdt enkelte digitale møter.  
 
Saker løftet inn i ungdomsteamene i 2020  
Merk: alle ungdomsteam begynner med en oppdatering fra politiet på rus- og kriminalitet siste 
periode. I tillegg løfter aktører inn utfordingsbildet lokalt, ved behov. 
 

• Korona  

• Tilgjengelighet i tjenestene under 

koronapandemien 

• Barnevernet: hvordan skrive gode 

bekymringsmeldinger.  

• Bekkestua; uro ungdom i det 

offentlige rom 

• Kadettangen 

• Sandvika; ungdomsmiljø i det 

offentlige rom 

• Sommeraktiviteter for barn og unge 

• Rus; færre henvendelser  

• Natteravner og samarbeid 

• «Kokebok» for ungdomsforeldre 

• Bekymringer knyttet til område eller 

miljø på skoler 

 



 
 

 

4.4. SLT Koordineringsgruppen 

SLT koordineringsgruppen er satt sammen av kommunale tjenester relevante for målgruppen, samt 
representanter fra politiet og fylkeskommunen. 

Saker som har vært i SLT koordineringsgruppen 2020:  
Alle koordineringsgruppemøter begynner med en oppdatering fra politiet på rus og kriminalitet siste 
periode. I tillegg løfter aktører inn utfordingsbildet lokalt, ved behov. I tillegg informeres det om 
tema i ungdomsteam. 
 

• Korona og tilgjengelighet i tjenestene 

• Påvirkning av koronapandemien  

• Trygghetsprogrammet  

• Handlingsplan for forebygging av vold 
og seksuelle overgrep-status 

• Arbeidsgruppe taushetsplikt på tvers 
av kommune og politiet 

• Arbeidsgruppe sommerjobb/ 
deltidsjobb 

• Tryggby prosjektet 

• Rusforedrag foreldre 

• Ungdomshus/aktivitetshus Sandvika 

• Sandvika 

• Russeprosjekt 

• Hatkriminalitet rapport  

• Rus 

• Kartlegge hvilke tiltak vi har når 

gjelder miljøutfordinger (litt rus, litt 

krim, uro etc) både for foreldre, skole 

og elever 

• SLT innsatsområder 2020- hvor vil vi i 

2020? 

• Forskningsprosjekt ekstremisme 

• Bekymringer knyttet til område eller 
miljø på skoler 
 

 

5. SLT SAMARBEID OG FORANKRING 

En av forutsetningene for at SLT modellen skal fungere, er å forankre arbeidet innsatsen og de 
prosjektene man ser det er et behov for å utføre. Dette for å sikre at tjenestene og aktørene kjenner 
til hva de enkelte foretar seg. Videre at man oppnår bedre resultater fordi man på tvers av ulike 
aktører klarer å få til en koordinert, systematisert og faglig god innsats på flere områder samtidig. En 
slik felles faglig plattform vil også skape mer helhet i tiltakene, og kanskje viktigst; bidra til å gjøre 
veien kort fra bekymring til handling.  
 
SLT har sine fagområder direkte forankret i følgende politiske planer 
 

• Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2016-2020, 
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-
kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/rusmiddelpolitisk-handlingsplan-2016-
20202.pdf 

 

• Lokal handlingsplan mot forebygging av hatkriminalitet og voldelig ekstremisme.  
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-
kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/handlingsplan-for-forebygging-av-
hatkriminalitet-korrektur-10-sept.pdf 
 

• Handlingsplan for forebygging av vold, seksuelle overgrep og krenkelser 2019-2022, 

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/rusmiddelpolitisk-handlingsplan-2016-20202.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/rusmiddelpolitisk-handlingsplan-2016-20202.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/rusmiddelpolitisk-handlingsplan-2016-20202.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/handlingsplan-for-forebygging-av-hatkriminalitet-korrektur-10-sept.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/handlingsplan-for-forebygging-av-hatkriminalitet-korrektur-10-sept.pdf
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/handlingsplan-for-forebygging-av-hatkriminalitet-korrektur-10-sept.pdf
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https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/sosiale-tjenester/ekstremisme-
slt/handlingsplan-for-forebygging-av-vold-seksuelle-krenkelser-og-overgrep-2019--2022.pdf 
 

• Handlingsplan mot vold i nære relasjoner 2015-2019, 
https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-
kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/handlingsplan-mot-vold-i-nare-relasjoner.pdf 

 
 
SLT har følgende etablerte eksterne samarbeid 

• Kompetansesenter for rus region øst (Korus Øst) 

• Oslo met ved Velferdsforskningsinstituttet NOVA 

• Konfliktrådet i Oslo og Akershus  

• Nordisk ministerråd/ Nordic safe cities 

• Kompetansesenteret for kriminalitetsforebygging (KfK) 

• Regionalt ressurssenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging Øst (RVTS Øst) 

• Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) 

• Nasjonalt SLT nettverk og SaLTo nettverk 

• Regionalt SLT nettverk 

• Politiets kriminalitetsforebyggende forum 

• Praksisnettverk ekstremisme 

• KS 

• Røde kors 

• 13-20 

• Ung i jobb 

• Bærum tro- og livssynsforum 

• Frivillige organisasjoner og trossamfunn 

• Kommuner og bydeler 

• Departementer 

• PST 

 

6. AVSLUTNING  

Bærum kommune er en stor kommune som har enkelte utfordringer på det rus- og 
kriminalitetsforebyggende feltet. Samtidig har kommunen en lovlydig ungdomsgenerasjon det stort 
sett går veldig bra med. SLT modellen er kommunens modell i det rus- og kriminalitetsforebyggende 
arbeidet og er inne i sitt åttende år. Samarbeidet på tvers av kommune og politi er godt forankret, og 
kommunen er godt rustet med kompetente og faglig sterke tjenester. Gjennom SLT modellen kan 
innsatsen bedre samordnes slik at målgruppen får systematiserte tiltak som står i samsvar med 
dagens utfordringsbilde. De overordnede innsatsområdene for 2021 forblir de samme som i 
foregående år, men med et sterkere fokus på kriminalitet i det offentlige rom, som ran og vold.  
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